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Nr. (U9 . daig 2% /] /2022

PER
“PISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 96 DATE 30.12.2019 “PER MIRATIMIN
E NIVELIT TE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE ,LADMINISTRIMIN E TYRE
SI DHE PENALITETET PiER SHKELJET APO KUNDERVAJTJET
ADMINISTPATIVE”

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetégeverisjen vendore",neni 54
gérma”f?, Ligjit 0r.9920 daté 19.05.2008"Pér procedural Tatimore né Republikén e
Shqipérise", 1 ndryshuar,Ligjit 9632 dat& 30,10 2006, "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i
ndryshuar , JUdhézimit té Ministrit té¢ Financave nr 24 daté 02.09.2008 “Pér Progedurat
Tatimore né Republikén e Shqipérise”. Udhézimit t€ pérbashkét nr.655/1 daté 06.02.2007” t&
Ministrisé sé Financave dhe Ministris¢ c¢ Rrendshme “Pér pércaktimin e uniformitetit t&
standarteve proceduriale dhe t& raportimit & sistemit & taksave vendore”, Késhilli i Bashkisé
né mbledhjen e tij t& datés ..12.2022. pasi mori ne shqyrtim projektin e paragitur nga
Kryetari i Bashkise "Pér disa ndryshime n¢ vendimin nr.96 daté 30.12.2019 « Pér miratimin e
nivelit t&é taksave e tarifave vendore, administrimin e tyre si dhe penalitetet per shkeljet apo
kundravajtjet administrative

VENDOSI

e s

Té miratojé disa ndryshime né vendimin nr.96 daté 30.12.2019 * Pér miratimin e nivelit t&
taksave e tarifave vendore, administrimin e tyre si dhe penalitetet pér shkeljet apo
kundravajtjet administrative si mé poshté:
1. Pika 7/3, Ndryshim projekti gjaté ndértimit, pér objekte mbi tre kate béhet 20 000 leké.
2. Punime qé kryhen me deklaraté paraprake punimesh béhet 10 000 leké.
3. Né pikén 8 “Pranim Kérkesash” shiohet tarifa pér punime pér ndryshimin e funksionit
dhe béhet 10 000 leké.
4. Né pikén 9 “Taksé e pérkohshme pér Infrstrukturén Arsimore” zévéndésohet me
“Taksé e Ndikimit né¢ Mjedis”.
5. Né pikén B “Nxjerrja ose grumbuliimi né sipérfagen € fondit pyjor e kullosor”,
Vértetime transporti material drusor et shet 200 lek&/numér serie.
6. Pérjashtohen nga taksat dhe tarifat vendore subjektet q& hapen gjaté vitit 2023 dhe qé
kané mbi tre t€ punésuar.



- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtorité, Sektorét prané

Bashkisé dhe Njésité Administrative.
- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
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